
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO N.º 7.766, DE 4 DE MARÇO DE 2024

 

Aprova a 1ª retificação do Decreto n.º 7.738, de 16 de janeiro de 2024, que aprovou o Edital de Concurso Público n.º 001/2024.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “e”, da Lei Orgânica do Município

de Congonhas e em observância da Legislação Municipal e da Constituição Federal quanto à exigência de Concurso Público para o provimento de vagas

no Quadro Permanente de Pessoal de órgãos públicos; e

CONSIDERANDO o constante no processo administrativo n.º 17458/2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovada a 1ª retificação do Decreto n.º 7.738, de 16 de janeiro de 2024, que aprovou o Edital de Concurso Público n.º 001/2024 e seus

anexos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Congonhas, 4 de março de 2024.

 

CLÁUDIO ANTÕNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO I

O Município de Congonhas/MG e o Instituto de Pesquisa, Gestão e Tecnologia - INTEC, no uso de suas atribuições, torna público, para ciência dos

interessados, o ato de retificação do Edital nº. 01/2024, de 16 de janeiro de 2024, nos termos a seguir:

EDITAL

ONDE SE LÊ:

2 – Das Especificações das Etapas e Composição do Edital

(...)

2.7.    O tratamento de dados pessoais dos candidatos inscritos neste Concurso Público encontra-se em conformidade com a Lei Federal nº 13.709, de

14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção a Dados Pessoais - LGPD.

(...)

LEIA-SE:

2 – Das Especificações das Etapas e Composição do Edital

(...)

2.7.    DO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS 

2.7.1.    O(a) candidato(a), manifesta pela livre e inequívoca concordância com o tratamento de seus dados pessoais para finalidade específica, em

conformidade com a Lei nº 13.709 – Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD). 

2.7.2.        O(a) candidato(a) consente e concorda que o Município de Congonhas/MG e o Instituto INTEC tomem decisões e tratem seus dados pessoais

envolvendo operações como as que se referem à coleta, produção, recepção, classificação, utilização, acesso, reprodução, transmissão, distribuição,

processamento, arquivamento, armazenamento, eliminação, avaliação ou controle da informação, modificação, comunicação, transferência, difusão ou

extração, assim como a interação entre as partes, como divulgação de material por e-mail e redes sociais, com o objetivo de divulgar o Concurso

Público. 

2.7.3.    O Município de Congonhas/MG e o Instituto INTEC ficam autorizados a compartilhar os dados pessoais do candidato com outros agentes de

tratamento de dados, caso seja necessário para as finalidades listadas, observados os princípios e as garantias estabelecidas pela Lei nº 13.709/2018. 

2.7.4.    No momento da inscrição, o candidato concorda com os termos que constam neste edital, bem como aceita que os seus dados pessoais,

sensíveis ou não, sejam tratados e processados de forma a possibilitar a efetiva execução do Concurso Público, com a aplicação dos critérios de

avaliação e seleção, autorizando expressamente a divulgação de seus nomes, números de inscrição e notas, em observância aos princípios da

publicidade e da transparência que regem a Administração Pública e nos termos da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018. 

2.7.4.1.    O candidato fica ciente, não cabendo reclamação posterior, que as informações pessoais disponibilizadas para o Município de Congonhas e

Congonhas, 4 de Março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3403 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 7



 

para o Instituto INTEC poderão ser encontradas na rede mundial de computadores através de mecanismos de busca atualmente existentes.

ONDE SE LÊ:

6 – Das Vagas Ofertadas para Ampla Concorrência e para Pessoa com Deficiência (PcD)

6.1.    Este Concurso Público oferta o seguinte número de vagas com previsão de formação de cadastro reserva para os classificados que excederem as

vagas ofertadas, inclusive para as vagas reservadas:

REQUISITOS EXIGIDOS
VAGAS DE AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS RESERVADAS - PcD

LEI nº 4.256/2023

art. 8º

TOTAL DE VAGAS

NÍVEL MÉDIO COMPLETO 48 02 50

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO 04 01 05

TOTAL 52 03 55

 

(...)

LEIA-SE:

6 – Das Vagas Ofertadas para Ampla Concorrência e para Pessoa com Deficiência (PcD)

6.1.    Este Concurso Público oferta o seguinte número de vagas com previsão de formação de cadastro reserva para os classificados que excederem as

vagas ofertadas, inclusive para as vagas reservadas:

REQUISITOS EXIGIDOS
VAGAS DE AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS RESERVADAS - PcD

LEI nº 4.256/2023

art. 8º

TOTAL DE VAGAS

NÍVEL MÉDIO COMPLETO 47 03 50

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO 04 01 05

TOTAL 51 04 55

 

(...)

ONDE SE LÊ:

7.2.    Procedimentos para Solicitação de Isenção

7.2.1.    Poderá ser concedida isenção total de pagamento de taxa de inscrição somente aos candidatos amparados pelo Decreto Federal nº 6.593, de 2

de outubro de 2008, e alterações; pela Lei Federal nº 13.656, de 30 de abril de 2018; pelo Decreto Federal nº 11.016, de 29 de março de 2022; pela Lei

Estadual nº 13.392, de 7 de dezembro de 1999, nos termos previstos neste Edital.

LEIA-SE:

7.3.    Procedimentos para Solicitação de Isenção

7.3.1.    Poderá ser concedida isenção total de pagamento de taxa de inscrição somente aos candidatos amparados pelo Decreto Federal nº 6.593, de 2

de outubro de 2008, e alterações; pelo Decreto Federal nº 11.016, de 29 de março de 2022; pela Lei Estadual nº 13.392, de 7 de dezembro de 1999, nos

termos previstos neste Edital.

 

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS, REQUISITOS, VAGAS (AMPLA E PCD), JORNADA DE TRABALHO E VENCIMENTOS.

CÓDIGO
CARGOS E

FUNÇÕES

REQUISITO(S)

EXIGIDO(S)

JORNADA DE

TRABALHO
VAGAS   AC

VAGAS PcD

(5%) LEI nº

4.256/2023

TOTAL DE

VAGAS
VENCIMENTO

301
ESCREVENTE

GERAL

ENSINO

MÉDIO

COMPLETO

40 HORAS

SEMANAIS
48 02 50 R$ 3.049,46

Congonhas, 4 de Março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3403 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

                               2 / 7



 

501

ANALISTA

TÉCNICO

JURÍDICO

ENSINO

SUPERIOR

COMPLETO

(BACHAREL

EM DIREITO)

30 HORAS

SEMANAIS
04 01 05 R$ 6.571,66

TOTAL DE VAGAS 52 03 55  

SIGLAS: AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoa com Deficiência

 

LEIA-SE:

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS, REQUISITOS, VAGAS (AMPLA E PCD), JORNADA DE TRABALHO E VENCIMENTOS.

CÓDIGO
CARGOS E
FUNÇÕES

REQUISITO(S)
EXIGIDO(S)

JORNADA
DE

TRABALHO
VAGAS AC

VAGAS PcD
(5%)         

LEI nº
4.256/2023

TOTAL DE
VAGAS

VENCIMENTO

301
ESCREVENTE

GERAL

ENSINO
MÉDIO

COMPLETO

40 HORAS
SEMANAIS

47 03 50 R$ 3.049,46

501
ANALISTA
TÉCNICO
JURÍDICO

ENSINO
SUPERIOR
COMPLETO
(BACHAREL
EM DIREITO)

30 HORAS
SEMANAIS

04 01 05 R$ 6.571,66

TOTAL DE VAGAS 51 04 55  

SIGLAS: AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoa com Deficiência

 

ONDE SE LÊ:

ANEXO V

CONTEÚDOSDE ESTUDOS

301 - ESCREVENTE GERAL

(...)

INFORMÁTICA: 1→ Sistema Operacional Microsoft Windows: configurações básicas do Sistema Operacional (painel de controle), Organização de pastas e

arquivos, Operações de manipulação de pastas e arquivos (copiar, mover, excluir e renomear). 2→ Editor de Textos Microsoft Word: criação, edição,

formatação e impressão, criação e manipulação de tabelas, inserção e formatação de gráficos e figuras. 3→ Planilha Eletrônica Microsoft Excel 365:

criação, edição, formatação e impressão, utilização de fórmulas, formatação condicional, geração de gráficos. 4→ Internet: conceitos e arquitetura,

utilização dos recursos WWW a partir dos Web Browsers, Internet Explorer e Netscape, produção, manipulação e organização de mensagens eletrônicas

(e-mail). 5→ Sistemas de Informação: características e componentes, recursos de hardware e software, aplicações.

(...)

Congonhas, 4 de Março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3403 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3

                               3 / 7



 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: 1→ Noções de Direito Constitucional: Título I - Dos Princípios Fundamentais. Título II - Dos Direitos e Garantias

Fundamentais: do art. 5º ao art. 13. Título III - Da Organização do Estado: Capítulo IV - Dos Municípios - art. 29, 29-A, 30, 31 e Capítulo VII - Da

Administração Pública – art. 37, 38 e 39. 2→ Direito Administrativo: Lei Federal nº 14.133/2021. 2.1→ Processo Administrativo. 2.2→ Elaboração de

expedientes. 3→ Termo de Referência. 3.1→ Estudo Técnico Inicial. 4→ Lei de Improbidade Administrativa nº 8.429/1992, alterada pela Lei Federal nº

14.230/2021. 5→ Lei Municipal nº 4.256, de 27 de dezembro de 2023, que “Dispõe sobre o novo estatuto do servidor público do município de Congonhas,

das Autarquias, do Legislativo e das Fundações públicas municipais. 6→ Lei Orgânica do Município de Congonhas, de 19 de novembro de 1.990 e

alterações posteriores. 7→ Poderes Administrativos (Poder vinculado, discricionário, hierárquico, de polícia, disciplinar, regulamentar etc.). 8→ Controle de

Almoxarifado e Materiais. 9→ Práticas da Administração em Geral. 10→ Levantamento e interpretação de dados, tabelas e gráficos. 11→ Arquivamento,

fichários, regras e metodologias.12→ Práticas de Secretariado. 13→ Acesso à Informação. 14→ Departamentalização e descentralização. 15→ Atendimento ao

munícipe e ao servidor. 16→ Processos e Fluxos. 17→ Orçamento Anual. 18→ Organização do Trabalho. 19→ Redação de documentos oficiais. 

LEIA-SE:

ANEXO V

CONTEÚDOSDE ESTUDOS

301 - ESCREVENTE GERAL

(...)

INFORMÁTICA: 1→ Sistema Operacional Microsoft Windows 11: configurações básicas do Sistema Operacional (painel de controle), Organização de pastas

e arquivos, Operações de manipulação de pastas e arquivos (copiar, mover, excluir e renomear). 2→ Editor de Textos Microsoft Word 365: criação, edição,

formatação e impressão, criação e manipulação de tabelas, inserção e formatação de gráficos e figuras. 3→ Planilha Eletrônica Microsoft Excel 365:

criação, edição, formatação e impressão, utilização de fórmulas, formatação condicional, geração de gráficos. 4→ Internet: conceitos e arquitetura,

utilização dos recursos WWW a partir dos Web Browsers, Internet Explorer e Netscape, produção, manipulação e organização de mensagens eletrônicas

(e-mail). 5→ Sistemas de Informação: características e componentes, recursos de hardware e software, aplicações.

(...)

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: 1→ Noções de Direito Constitucional: Título I - Dos Princípios Fundamentais. Título II - Dos Direitos e Garantias

Fundamentais: do art. 5º ao art. 13. Título III - Da Organização do Estado: Capítulo IV - Dos Municípios - art. 29, 29-A, 30, 31 e Capítulo VII - Da

Administração Pública – art. 37, 38 e 39. 2→ Direito Administrativo: Lei Federal nº 14.133/2021. 2.1→ Processo Administrativo. 2.2→ Elaboração de

expedientes. 3→ Termo de Referência. 3.1→ Estudo Técnico Inicial. 4→ Lei de Improbidade Administrativa nº 8.429/1992, alterada pela Lei Federal nº

14.230/2021. 5→ Lei Municipal nº 4.256, de 27 de dezembro de 2023, que “Dispõe sobre o novo estatuto do servidor público do município de Congonhas,

das Autarquias, do Legislativo e das Fundações públicas municipais. 6→ Lei Orgânica do Município de Congonhas, de 19 de novembro de 1.990 e

alterações posteriores. 7→ Poderes Administrativos (Poder vinculado, discricionário, hierárquico, de polícia, disciplinar, regulamentar etc.). 8→ Controle de

Almoxarifado e Materiais. 9→ Práticas da Administração em Geral. 10→ Levantamento e interpretação de dados, tabelas e gráficos. 11→ Arquivamento,

fichários, regras e metodologias.12→ Práticas de Secretariado. 13→ Acesso à Informação. 14→ Departamentalização e descentralização. 15→ Atendimento ao

munícipe e ao servidor. 16→ Processos e Fluxos. 17→ Orçamento Anual. 18→ Organização do Trabalho. 19→ Redação de documentos oficiais. 20→ Lei nº 4.260, de

28 de dezembro de 2023, que "Dispõe sobre a Organização e a Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de Congonhas e dá outras

providências."

ONDE SE LÊ:

ANEXO VIII

CRONOGRAMA PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO

Publicação do Edital 16/01/2024

Período de Isenções 18/03 a 20/03/2024

Período de Inscrições 18/03 a 18/04/2024

Recebimento de Laudos Médicos para Atendimento Especial 18/03 a 18/04/2024

Publicação do Resultado Preliminar das Isenções 01/04/2024

Abertura de Recursos contra o Resultado de Isenção 02/04 a 04/04/2024

Publicação do Resultado Após Recurso de Isenção 09/04/2024

Prazo final para emissão de 2ª Via de Boleto 19/04/2024

Congonhas, 4 de Março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3403 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 4

                               4 / 7



 

Publicação do Resultado Preliminar das Inscrições 29/04/2024

Publicação do Resultado de Análise de Laudos para Atendimento Especial e PCD 29/04/2024

Abertura de Recurso Contra Indeferimento de Inscrição 30/04 a 03/05/2024

Abertura de Recurso Contra Análise de Laudos para Atendimento Especial e PCD 30/04 a 03/05/2024

Publicação do Resultado das Inscrições Deferidas Após Recurso (Ampla, PCD) 10/05/2024

Disponibilização do Comprovante de Inscrição 13/05/2024

Prova Objetiva - Turno Manhã e Tarde 19/05/2024

Publicação do Gabarito Preliminar 19/05/2024

Abertura de Recursos contra Questões da Prova Objetiva 20/05 a 22/05/2024

Publicação Gabarito Após Recursos 28/05/2024

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 28/05/2024

Abertura de Recursos contra Resultado Preliminar da Prova Objetiva 29/05 a 31/05/2024

Publicação do Resultado Após Recursos da Prova Objetiva 04/06/2024

Publicação da Classificação Preliminar 04/06/2024

Abertura de Recurso contra Classificação Preliminar 05/06 a 07/06/2024

Publicação da Classificação Final 12/06/2024

Homologação 13/06/2024

LEIA-SE:

ANEXO VIII

CRONOGRAMA PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO

Publicação do Edital 16/01/2024

Período de Isenções 18/03 a 20/03/2024

Período de Inscrições 18/03 a 18/04/2024

Recebimento de Laudos Médicos para Atendimento Especial 18/03 a 18/04/2024

Publicação do Resultado Preliminar das Isenções 01/04/2024

Abertura de Recursos contra o Resultado de Isenção 02/04 a 04/04/2024

Publicação do Resultado Após Recurso de Isenção 09/04/2024

Prazo final para emissão de 2ª Via de Boleto 19/04/2024

Publicação do Resultado Preliminar das Inscrições 26/04/2024

Publicação do Resultado de Análise de Laudos para Atendimento Especial e PCD 26/04/2024

Abertura de Recurso Contra Indeferimento de Inscrição 29/04 a 02/05/2024

Abertura de Recurso Contra Análise de Laudos para Atendimento Especial e PCD 29/04 a 02/05/2024

Publicação do Resultado das Inscrições Deferidas Após Recurso (Ampla, PCD) 07/05/2024

Disponibilização do Comprovante de Inscrição 13/05/2024

Prova Objetiva - Turno Manhã e Tarde 19/05/2024

Publicação do Gabarito Preliminar Após às 20h. 19/05/2024

Abertura de Recursos contra Questões da Prova Objetiva 20/05 a 22/05/2024

Publicação Gabarito Após Recursos Após às 20h. 31/05/2024

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva Após às 20h. 31/05/2024

Abertura de Recursos contra Resultado Preliminar da Prova Objetiva 03/06 a 05/06/2024

Congonhas, 4 de Março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3403 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 5

                               5 / 7



 

Publicação do Resultado Após Recursos da Prova Objetiva Após às 20h. Até 09/06/2024

Publicação da Classificação Preliminar Após às 20h. Até 09/06/2024

Abertura de Recurso contra Classificação Preliminar 10/06 a 12/06/2024

Publicação da Classificação Final Após às 20h. 12/06/2024

Homologação 13/06/2024

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, permanecendo inalterados os demais itens do Edital. 

Congonhas/MG, 04 de março de 2024.

Claúdio Antônio de Souza

Prefeito Municipal

Código de Validação: 57026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE COLABORAÇÃO N°. 04/2024, PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CONGONHAS E A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO

POVOADO DO PEQUERI.
Partícipes: O MUNICÍPIO DE CONGONHAS, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.752.446/0001-02, com sede na praça Presidente Kubitschek, 135, Centro,
Congonhas/MG, representado por seu Prefeito, Cláudio Antônio de Souza, inscrito no RG Nº M-1.652.882 e no CPF nº 314.756.986-15, pelo Secretário Municipal

de Cultura, Esporte, Lazer, Turismo e Eventos, Jean Ângelo de Oliveira inscrito no RG nº. M-8.955.835 e no CPF nº.025.363.176-06 e a ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DO POVOADO DO PEQUERI, inscrita no CNPJ nº. 01.596.841/0001-76, com sede na Praça São Sebastião-141- Pequeri, representado por seu
Presidente, Jarbas Dias Junior, portador do RG MG13774102 e do CPF nº. 06891644674. Objeto: Realização da 33ª FESTA DO PEÃO DO PEQUERI, com o
intuito de resgatar a Festa Tradicional na Comunidade do Pequeri, matendo a tradição de uma festa existente há mais de 30 anos, visando o fortalecimento do
nosso Turismo Rural. Valor: R$ 334.000,00 (trezentos e trinta e quatro mil reais). Dotação Orçamentária: Ficha: 128. Órgão: 07. Unidade: 02. Função: 13.
Subfunção: 392. Programa: 0023. Atividade: 0.072 – Apoio a Entidades – CULTURA 3.3.50.41 – Contribuições. Fonte: 1500. Vigência: de 01 de março de 2024 até
31 de maio de 2024. Congonhas, 04 de março de 2024. Cláudio Antônio de Souza, Prefeito de Congonhas. Jarbas Dias Junior, Presidente da Associação
Comunitária Do Povoado Do Pequeri.

Código de Validação: 57126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/158, DE 4 DE MARÇO DE 2024.

Concede autorização a servidora para servir em outro órgão.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município e o art. 85, inciso I da Lei

n.º 4.256, de 27 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora efetiva Francielle Bruna Oliveira Silva, matrícula 20140692, autorização para o exercício de cargo em comissão junto à

“Previdência do Município de Congonhas – PREVCON”, a partir de 5 de março de 2024, com ônus para aquele órgão, conforme preceitua o art. 85, inciso

I da Lei n.º 4.256, sendo-lhe garantida todas as vantagens do cargo efetivo.

Art. 2º Compete ao Diretor-Presidente da PREVCON, a nomeação e posse nos cargos criados através da Lei Municipal n.º 4.259, de 28 de dezembro de

2023.

Congonhas, 4 de março de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

 Prefeito de Congonhas

 

Congonhas, 4 de Março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3403 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 6

                               6 / 7



 

Código de Validação: 57226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº. PREVCON/024/2024

 

Nomeia Gerente de Administração e Contratos da Previdência do Município de Congonhas – PREVCON.

 
                        O Diretor Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso XVIII do artigo
13 da Lei Municipal nº. 4.259, de 28 de dezembro de 2023,

 

                        RESOLVE:

                        Art.1º. Nomear Francielle Bruna Oliveira Silva, servidora pública municipal efetiva, matrícula 20140692, no cargo em comissão de Gerente de
Administração e Contratos da Previdência do Município de Congonhas – PREVCON, símbolo CPC-3, com vencimentos constante no anexo II da Lei nº 4.259, de
28 de dezembro de 2023, a partir de 05 de março de 2024.

                        Art. 2º. Esta portaria entra em vigor em 05 de março de 2024.

 
                        Congonhas, 04 de março de 2024.

 

Wellington José Avelar da Silva Oliveira Motta

Diretor Presidente

PREVCON

Código de Validação: 57526

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

7

Congonhas, 4 de Março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3403 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-03-04T17:59:54-0300
	aaaa




